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2025 m. gegužės 20 d. įvyko Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Gamtos tyrimų centro Mokslo tarybos

rinkimai.

Mokslo darbuotojai turėjo galimybę balsuoti ir iš anksto, ir rinkimų dieną.

Galime pasidžiaugti, kad rinkimai buvo gana aktyvūs ir įvyko sklandžiai. Rinkimuose dalyvavo 80,5 proc.

rinkimo teisę turinčių mokslo darbuotojų.

Vadovaujantis Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Gamtos tyrimų centro Mokslo tarybos reglamentu,

pirmasis Mokslo tarybos posėdis įvyks birželio 3 d. 13.00 val.

Dėl išrinktos Valstybinio mokslinių tyrimų instituto 

Gamtos tyrimų centro Mokslo tarybos



Į naująją GTC Mokslo tarybą buvo išrinkta vienuolika GTC iškeltų kandidatų, kurie surinko daugiausia rinkėjų balsų (sąrašas abėcėlės 

tvarka):

prof. dr. Kęstutis Arbačiauskas, Hidrobiontų evoliucinės ekologijos laboratorijos vyr. m. d.;

dr. Rasa Bernotienė, Entomologijos laboratorijos vyresn. m. d.;

doc. dr. Eduardas Budrys, Cheminės ekologijos ir elgsenos vyr. m. d.;

dr. Sigita Jurkonienė, Augalų fiziologijos laboratorijos vyr. m. d.;

dr. Vaidas Palinauskas, P. B. Šivickio parazitologijos laboratorijos vyr. m. d.;

prof. dr. Elena Servienė, Genetikos laboratorijos vyr. m. d.;

dr. Miglė Stančikaitė, Kvartero tyrimų laboratorijos vyr. m. d.;

dr. Vaida Šeirienė, Kvartero tyrimų laboratorijos vyresn. m. d.;

dr. Domas Uogintas, Floros ir geobotanikos laboratorijos vyresn. m. d.;

akademikas habil. dr. Gediminas Valkiūnas, P. B. Šivickio parazitologijos laboratorijos vyr. m. d.;

dr. Tomas Virbickas, Žuvų ekologijos laboratorijos vyresn. m. d.

Taip pat į naująją GTC Mokslo tarybą deleguoti keturi įstaigų, įmonių ir organizacijų, suinteresuotų GTC veiklos tikslų ir funkcijų 

įgyvendinimu nariai:

Jūratė Vlaščenkienė, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Mokslo skyriaus vyriausioji specialistė;

Ramūnas Krugelis, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos viceministras;

dr. Arvydas Lubys, Vilniaus universiteto Gyvybės mokslų centro direktorius;

prof. dr. Algimantas Paulauskas, Vytauto Didžiojo universiteto Gamtos ir technologijos mokslų tyrimų instituto direktorius.

Sveikiname naujai išrinktą GTC Mokslo tarybą, linkime sklandžių ir sėkmingų darbų!



Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Gamtos tyrimų 

centro mokslo veiklos rezultatų vertinimas

Pateikti duomenys į Mokslo (meno) veiklos rezultatų vertinimo sistemą 

„Vieversys“

Du vertinamieji vienetai: Biomokslai ir Gamtinės aplinkos tyrimai



Dėl GTC mokslo veiklos rezultatų vertinimo 

Biomokslai

(10 padalinių)

Gautos tarptautinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros programų lėšos – 66 082,40 Eur.

Lėšos, gautos iš ūkio subjektų už mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros užsakymus – 65 470,39 Eur.

Paskelbti mokslinių tyrimų rezultatų sklaidos vienetai (mokslo darbai) – 184.

Gamtinės aplinkos tyrimai

(12 padalinių)

Gautos tarptautinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros programų lėšos – 505 226,25 Eur.

Lėšos, gautos iš ūkio subjektų už mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros užsakymus – 631 182,67 Eur.

Paskelbti mokslinių tyrimų rezultatų sklaidos vienetai (mokslo darbai) – 68.



Dėl išvykimo iš darbo vietos, vykdant darbus ar dalyvaujant 

konferencijose Vilniaus mieste

Teisės aktai ir saugos taisyklės

Darbo kodeksas

52 str. 1 d.: Darbdavys privalo užtikrinti 

saugias ir sveikas darbo sąlygas visose darbo 

vietose – taip pat ir laikinoje darbo vietoje.

275 str.: Darbuotojas turi teisę atsisakyti 

dirbti, jei darbo sąlygos pavojingos sveikatai 

ar gyvybei.

Darbuotojų saugos ir sveikatos 

įstatymas

11 str. 1 d.: Darbdavys atsako už visų 

darbų saugą – nepriklausomai nuo 

vietos.

19 str.: Darbuotojai turi teisę atsisakyti 

dirbti nesaugiomis sąlygomis.



Dėl išvykimo iš darbo vietos, vykdant darbus ar dalyvaujant 

konferencijose Vilniaus mieste

Išvykimas iš darbo vietos darbo reikalais:

Darbuotojui draudžiama palikti darbo vietą be vadovo leidimo, nebent tai yra būtina dėl saugumo ar

sveikatos priežasčių.

Darbuotojas, vykstantis automobiliu darbo reikalais, laikomas darbo funkcijas atliekančiu darbuotoju.

Todėl jam galioja:

1. būtinybė turėti visus reikalingus dokumentus (vairuotojo pažymėjimą, kelionės lapą, sveikatos

pažymą, automobilio techninius dokumentus ir kt.);

2. pareiga vykdyti darbdavio nurodymus, laikytis kelių eismo taisyklių ir saugumo reikalavimų;

3. išvykimo metu darbuotojas atsako už savo ir kitų saugumą, ir jam draudžiama palikti automobilį

neapsaugotą ar būti neatsargiam;

4. įvykus eismo įvykiui ar nelaimei, darbuotojas privalo elgtis pagal nustatytą tvarką, informuoti

darbdavį ir atitinkamas institucijas.



Darbo saugos užtikrinimas, išvykus iš darbo vietos, ir 

darbuotojų aprūpinimas tarnybiniu transportu Vilniaus mieste

Tarnybinių ir netarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo tarnybos reikmėms taisyklės

1. Taisyklės patvirtintos Gamtos tyrimų centro direktoriaus 2020 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. V-64:

1.1. Tarnybiniais automobiliais su vairuotoju tarnybos reikmėms gali naudotis kiekvienas GTC 

darbuotojas (Vilniaus r. – VASS vadovo leidimu, kitais atvejais direktoriaus įsakymu).

1.2. Darbuotojai, kurie galės naudotis tarnybiniais automobiliais be vairuotojo, skiriami direktoriaus 

įsakymu.

1.3. Prireikus, direktorius gali leisti pasinaudoti ir kitiems darbuotojams tarnybos reikmėms.

1.4. Tarnybinius automobilius bet kuriuo paros metu darbuotojai gali naudoti tik tarnybos reikmėms.

1.5. Netarnybinis automobilis – darbuotojo valdomas automobilis, naudojamas tarnybos reikmėms, 

už kurio naudojimą mokama kompensacija degalų įsigijimo išlaidoms.



Pagrindiniai teisės aktai, reglamentuojantys komandiruočių apskaitą:

Darbo kodeksas reglamentuoja bendrąsias komandiruočių nuostatas: komandiruotės sąvoką, trukmę, darbo laiką 

komandiruotėje, kompensacijas.

●

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimas Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų 

komandiruočių išlaidų apmokėjimo“ yra pagrindinis dokumentas, nustatantis dienpinigių dydžius, 

kompensuojamas išlaidas, mokėjimo tvarką tiek Lietuvoje, tiek komandiruojant į užsienį.

●

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. sausio 28 d. nutarimas Nr. 99 „Dėl komandiruočių sąnaudų 

atskaitymo iš pajamų taisyklių patvirtinimo“ yra pagrindinis teisės aktas, reglamentuojantis komandiruočių išlaidų 

pripažinimą leidžiamais atskaitymais mokesčių tikslais.

Dėl komandiruočių ribojimų, GTC tapus viešąja įstaiga 







Dėl 2025 m. GTC finansų ir finansų ministro nuostatų

2025 m. valstybės biudžetas naudojamas ribotų finansinių galimybių sąlygomis: didėja gynybos išlaidos, būtina

laikytis fiskalinės drausmės taisyklių.

Visos ministerijos raginamos laikytis taupymo priemonių. Galimas procentinis biudžetų mažinimas (pavyzdžiui,

5–10 proc.). Atsižvelgiant į tai, visų ministerijų prašoma peržiūrėti išlaidas, nepriklausomai nuo veiklos srities.

Reikalaujama daugiau efektyvių sprendimų: siūloma mažinti nebūtinąsias išlaidas, pavyzdžiui, reprezentacines,

ne pirmo būtinumo komandiruotes, viešųjų pirkimų apimtis ir pan.

Siūloma peržiūrėti vidinius rezervus, t. y. optimizuoti žmogiškuosius ir materialiuosius išteklius.

Atsižvelgiant į pirmiau išvardytas nuostatas, galima teigti, kad numatoma stabdyti naujas iniciatyvas, t. y. gali būti

ribojamas naujų programų finansavimas arba atidedama jų vykdymo pradžia.



Dėl pasirašytų bendradarbiavimo sutarčių su 

Klaipėdos valstybiniu jūrų uostu ir Lietuvos jūrų muziejumi



Mokslo ir jūros sinergija: Neringos miesto savivaldybė, Klaipėdos jūrų 

uostas ir Lietuvos jūrų muziejus tampa dar labiau atviri mokslui, o 

mokslas dar labiau pritaikomas praktikoje

2025-05-12 GTC direktorius ir atstovai apsilankė Neringos miesto savivaldybėje ir susitiko su savivaldybės meru

Dariumi Jasaičiu. Susitikimo metu buvo susitarta dėl tolesnių galimybių bendradarbiauti, siekiant glaudaus ryšio

tarp GTC ir Neringos miesto savivaldybės.

2025-05-13 Klaipėdoje GTC direktorius ir akcinės bendrovės Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos

generalinis direktorius Algis Latakas pasirašė bendradarbiavimo susitarimą.

Pasirašyti šį svarbų dokumentą paskatino XXI amžiaus aplinkosaugos iššūkiai ir Europos Sąjungos žaliasis kursas,

skatinantys ieškoti naujų, pažangių problemų sprendimo būdų.

2025-05-13 GTC direktorius ir Lietuvos jūrų muziejaus direktorė Olga Žalienė pasirašė bendradarbiavimo sutartį.



Mokslo ir jūros sinergija: Neringos miesto savivaldybė, Klaipėdos jūrų 

uostas ir Lietuvos jūrų muziejus tampa dar labiau atviri mokslui, o 

mokslas dar labiau pritaikomas praktikoje

Sutartys su Lietuvos strateginės įmonės Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija ir su Lietuvos jūrų

muziejumi įtvirtina šalių bendradarbiavimą, organizuojant ir įgyvendinant veiklas, kurios kuria

pridėtinę vertę, susijusią su jūrų biologinės įvairovės moksliniais tyrimais, mokslo ir verslo sinergijos

stiprinimu. Taip pat bendradarbiavimas turėtų paskatinti mokslo žinių sklaidą.

Sutartyse šalys, siekdamos abipusės naudos, įsipareigojo bendradarbiauti jūrinės aplinkos

biologinės įvairovės mokslinių tyrimų srityje, siekiant gerinti doktorantūros studijų kokybę,

plėtoti socialiai atsakingą verslą, stiprinti darbuotojų kompetenciją ir visuomenės švietimą.



Dėl GTC mokslinių bazių naudojimo

Nuo 2025 m. gegužės 28 d. už GTC bazes atsakingas Veiklos aprūpinimo ir saugos skyrius, kuris 

daugiausia ir rūpinasi bazių tvarka, remontais, priežiūra.

Tarnybiniais tikslais ir toliau leidžiama naudotis GTC bazėmis.

Prašymai teikiami direktoriui.

Šiuo metu yra rengiamos naujos taisyklės dėl bazių naudojimosi, kurios bus greitai patvirtintos.



Kiti klausimai





ŽALIŲJŲ IDĖJŲ MUGĖ
2025 M. BIRŽELIO 5 D.

Š. M. BIRŽELIO 5 D. LIETUVOS RESPUBLIKOS PREZIDENTO KANCELIARIJOJE (S. DAUKANTO AIKŠTĖ 3, VILNIUS) VYKS „ŽALIŲJŲ 
IDĖJŲ FESTIVALIS 2025“. DAUGIAU INFORMACIJOS APIE RENGINĮ: HTTPS://GAMTOSTYRIMAI.LT/GAMTOS-TYRIMU-CENTRAS-

KVIECIA-I-ZALIUJU-IDEJU-FESTIVALI-2025-PREZIDENTUROJE/







LMT kviečia teikti paraiškas Ukrainos tyrėjų įdarbinimui Lietuvoje.

Kvietimą teikti paraiškas galima rasti čia.

Daugiau informacijos apie priemonę galima rasti čia.

Š. m. gegužės 29 d. 17.30–19.30 val. „Microsoft Teams“ platformoje vyks internetinis renginys „Canada–Baltics Horizon 

Europe Networking Event“. 

Daugiau informacijos apie renginį: https://europoshorizontas.lt/event-calendar/canada-baltics-horizon-europe-networking-event/ 

Š. m. gegužės 31 d. – birželio 2 d. Aukštumalos aukštapelkėje ir kaimo turizmo sodyboje „Aukštumalės krantas“ (Aukštumalos g. 

4, Šyšgiriai, Šilutės r.) vyks tarptautinio projekto „WETBEINGS. Aukštumala – gyvasis pelkių pasaulis, pasakojimai ir 

rūpestis“ simpoziumas gamtoje „Aukštumala – menas, mokslas ir pasakojimai“.

Būtina išankstinė registracija.

Registracijos formą rasite – https://forms.gle/PswsfGHCbzcLwrYV7

Preliminarią renginio programą (žr. laiško priedą) ir projekto aprašymą lietuvių kalba rasite:

https://www.pelkiufondas.lt/post/wetbeings-tarptautinis-simpoziumas-2025

https://www.pelkiufondas.lt/wetbeings

Renginio programą ir projekto aprašymą anglų kalba rasite:

https://www.sensingpeat.net/projects/wetbeings-online-meetings

https://www.sensingpeat.net/projects/wetbeings%3A-auk%C5%A1tumala-arts%2C-science-%26-story-field-symposium--

http://lmt.lrv.lt/lt/kvietimai/parama-lietuvos-mokslo-ir-studiju-institucijoms-idarbinancioms-tyrejus-is-ukrainos/
http://lmt.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/mokslo-finansavimas/karjeros-mobilumo-sklaidai-skatinimo-priemones/parama-idarbinti-tyrejus-is-ukrainos/
https://europoshorizontas.lt/event-calendar/canada-baltics-horizon-europe-networking-event/
https://forms.gle/PswsfGHCbzcLwrYV7
https://www.pelkiufondas.lt/post/wetbeings-tarptautinis-simpoziumas-2025
https://www.pelkiufondas.lt/wetbeings
https://www.sensingpeat.net/projects/wetbeings-online-meetings
https://www.sensingpeat.net/projects/wetbeings%3A-auk%C5%A1tumala-arts%2C-science-%26-story-field-symposium--


Europos Komisija skelbia Naujojo europinio bauhauzo (NEB) priemonės 2025 m. kvietimus teikti paraiškas. 

Informacinė sesija vyks birželio 4 d. 9.30–13.00 val. (CEST). Renginys bus tiesiogiai transliuojamas NEB svetainėje.

Daugiau informacijos apie renginį – svetainėje.

Partnerių paieškos renginys vyks birželio 5 d. 13.30–17.00 val. (CEST) nuotoliniu būdu.

Daugiau informacijos ir registracija – renginio interneto svetainėje.

LMT pratęsia paraiškų teikimo terminą stažuotėms NASA – iki 2025 m. birželio 4 d. 16.00 val.

Paraiškas teikti galima čia.

Daugiau informacijos apie programą galima rasti čia.

LMT skelbia konkursą, skirtą finansuoti podoktorantūros stažuotes 2025–2027 m.

Paraiškas anglų kalba drauge teikia tyrėjas ir vykdančioji institucija, užpildydami paraiškos formą elektroninėje sistemoje 

https://junkis.lmt.lt iki 2025 m. birželio 6 d. 16.00 val.

Daugiau informacijos: https://lmt.lrv.lt/lt/naujienos/lmt-paskelbe-kvietima-podoktoranturos-stazuociu-finansavimui-gauti/ 

Prasidėjo konkursas „Tyrėjų Grand Prix“, kuris suteikia galimybę doktorantams (jauniesiems mokslininkams) pristatyti atliekamus 

fundamentinius tyrimus, pasidalyti atradimais ir idėjomis.

Paraiškos priimamos iki 2025 m. birželio 10 d. Paraišką galima pildyti čia.

Finalinis renginys vyks 2025 m. spalio 23 d.

Daugiau informacijos apie renginį: https://lmt.lrv.lt/lt/naujienos/jaunieji-lietuvos-mokslininkai-kvieciami-teikti-paraiskas-tyreju-grand-

prix/ 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/calls-for-proposals?order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate&isExactMatch=true&status=31094501,31094502,31094503&frameworkProgramme=43108390&callIdentifier=HORIZON-NEB-2025-01
https://new-european-bauhaus.europa.eu/events/calendar-neb-events/horizon-europe-info-days-neb-facility-2025-06-04_en
https://www.b2match.com/e/new-european-bauhaus-facility-2025
http://lmt.lrv.lt/lt/kvietimai/kvietimas-teikti-paraiskas-stazuotems-nasa2025/
http://lmt.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/mokslo-finansavimas/karjeros-mobilumo-sklaidai-skatinimo-priemones/stazuotes-nasa/
https://junkis.lmt.lt
https://lmt.lrv.lt/lt/naujienos/lmt-paskelbe-kvietima-podoktoranturos-stazuociu-finansavimui-gauti/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf3NUm9BOQaqopTiMx54CkfT-BLaQGLN8ib3hQaLLBl-mjX1A/viewform
https://lmt.lrv.lt/lt/naujienos/jaunieji-lietuvos-mokslininkai-kvieciami-teikti-paraiskas-tyreju-grand-prix/
https://lmt.lrv.lt/lt/naujienos/jaunieji-lietuvos-mokslininkai-kvieciami-teikti-paraiskas-tyreju-grand-prix/


Š. m. birželio 25 d. 12.30 val. LMA Mažojoje konferencijų salėje (Gedimino pr. 3, Vilnius) vyks akademiko, agronomo, botaniko, 

fitopatologo, mokslininko Mindaugo Strukcinsko 100-ųjų gimimo metinių minėjimas.

Daugiau informacijos apie renginį: https://www.lma.lt/news/2748/67/Akademiko-Mindaugo-Strukcinsko-1925-2013-100-uju-gimimo-

metiniu-minejimas 

LMA skelbia kvietimą teikti paraiškas Baltijos šalių apdovanojimų konkursui „Women in Science Baltic Fellowship“.

Lietuvoje paraiškos teikiamos iki 2025 m. birželio 29 d. LMA konkursų el. sistemoje

https://konkursai.lma.lt/

Daugiau informacijos apie renginį: https://www.lma.lt/news/2760/38/Skelbiamas-kvietimas-teikti-paraiskas-Baltijos-saliu-

apdovanojimu-konkursui-Women-in-Science-Baltic-Fellowship 

Š. m. liepos 3 d. 9.00–16.00 val. Akademijoje, Kėdainių r. vyks paroda-forumas EKOAgrITech.

Daugiau informacijos apie renginį: https://www.lammc.lt/lt/renginiu-archyvas/ekologine-zemes-ukio-technologiju-paroda-forumas-

ekoagritech/4783 

https://www.lma.lt/news/2748/67/Akademiko-Mindaugo-Strukcinsko-1925-2013-100-uju-gimimo-metiniu-minejimas
https://www.lma.lt/news/2748/67/Akademiko-Mindaugo-Strukcinsko-1925-2013-100-uju-gimimo-metiniu-minejimas
https://konkursai.lma.lt/konkursai/baltijos-saliu-apdovanojimu-konkursas-women-in-science-baltic-fellowship-13
https://www.lma.lt/news/2760/38/Skelbiamas-kvietimas-teikti-paraiskas-Baltijos-saliu-apdovanojimu-konkursui-Women-in-Science-Baltic-Fellowship
https://www.lma.lt/news/2760/38/Skelbiamas-kvietimas-teikti-paraiskas-Baltijos-saliu-apdovanojimu-konkursui-Women-in-Science-Baltic-Fellowship
https://www.lammc.lt/lt/renginiu-archyvas/ekologine-zemes-ukio-technologiju-paroda-forumas-ekoagritech/4783
https://www.lammc.lt/lt/renginiu-archyvas/ekologine-zemes-ukio-technologiju-paroda-forumas-ekoagritech/4783


Ačiū už dėmesį
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